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Nowe, tańsze chipy do sekwencjonowania
genomu

Zespół dr Jonathana Rothberga z amerykańskiej firmy Ion Torrent Systems opublikował w ostatnim
numerze „Nature” opis kolejnej technologii sekwencjonowania DNA. Według naukowców
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opracowanie nowej architektury obwodów scalonych,  pozwoli  na szybkie i tanie odczytywanie DNA.

Dotychczas używane metody sekwencjonowania DNA opierają się na optycznym rozpoznawaniu
zasad nukleinowych, budujących kod genetyczny wszystkich organizmów. Nowy sposób polega na
wykorzystywaniu chipów, które bezpośrednio rozpoznają jony wodoru w próbce i na tej podstawie
odczytują kod genetyczny badanego materiału. Opracowane chipy, to tranzytowe czujniki, które są
w stanie rozpoznać ponad milion reakcji na raz. Naukowcy zapewniają, że jeden chip może zawierać
nawet miliard sensorów. Umożliwi to szybkie, tanie,  a nawet rutynowe sekwencjonowanie ludzkiego
genomu, a co za tym idzie – wykrywanie i leczenie wielu chorób.  I rzeczywiście, dostępne dziś
przemysłowe metody produkcji obwodów scalonych dają dużo nadziei na rozwój tego kierunku
badań. 

W ramach testów nowej technologii zespół dr Jonathana Rothberga zbadał genomy trzech szczepów
bakterii oraz genom człowieka. Człowiekiem tym był Gordon Moore, autor słynnego Prawa Moore'a,
dotyczącego tranzystorów.

Zobacz, jak to działa:

http://www.youtube.com/watch?feature=player_embedded&v=wvclP3GySUY

Źródło: www.nature.com

Fot:
www.czytelniamedyczna.pl/2998,analizy-molekularne-dna-i-rna-w-wykrywaniu-dziedzicznych-predys
pozycji-do-nowotw.htmlhttp://www.czytelniamedyczna.pl/2998,analizy-molekularne-dna-i-rna-w-wykr
ywaniu-dziedzicznych-predyspozycji-do-nowotw.html

www.nature.com
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
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autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.

 
24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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